CÔNG TY CỔ PHẦN CÀ PHÊ THẮNG LỢI

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021

Đắk Lắk, ngày … tháng….năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua toàn văn Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông Công ty Cổ phần Cà phê Thắng Lợi

Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Thông tư số 116/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn một số điều về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng tại Nghị định

số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Chứng khoán;

 Thực hiên theo các quy định của Luật Doanh nghiệp năm 2020 có hiệu lực từ ngày

01/01/2021 và Khoản 20 Điều 310 Nghị định 155/2020/NĐ-CP về việc “Công ty đại chúng có

trách nhiệm xây dựng Điều lệ công ty, Quy chế nội bộ về quản trị công ty, Quy chế hoạt động của

Hội đồng quản trị, Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát theo quy định của Luật Doanh nghiệp số

59/2020/QH14, Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14, Nghị định này và các văn bản pháp luật có

liên quan, trình Đại hội đồng cổ đông thông qua tại cuộc họp gần nhất tính từ ngày Nghị định này

có hiệu lực thi hành”. Do đó, Hội đồng quản trị xin kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét

thông qua các vấn đề sau:

 1. Thông qua việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần

cà phê Thắng Lợi với các nội dung cụ thể theo Văn bản đính kèm;

 2. Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị và giao Chủ tịch Hội đồng Quản trị được chủ động

hoàn thiện Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần cà phê Thắng Lợi để

phát hành bản chính thức phù hợp với quy định của Pháp luật.

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ